dicit eis. Ecce adduco vobis eum

foras ut cognoscatis quod nullam in

sum. **H**ec clavis imperio sed ple
nio in eo cam. **E**xiuit ergo hiesus

nos opprobrio.

portas spinea coronam: et purpura

et pilatus. **I**n quasi si regi iudeis iam pote*re*. quod de
ictu videtis. **I**n qui se regem dicit
um vestimentum et dicit eis. **E**cce ho
mum ergo vidissent eum pontifices et mi
nistri clamabant: dicentes. Crucifig
e crucifigere eum. **D**icit ei platus.

Accipite eum vos et crucifigite: **E**go

enim non in iudeo in eo cam. **R**espondebat
in domo. **N**os legem habemus: et huius legez
dicitur mori: quod filius dei se fecit. **C**um ergo
audisset pilatus hunc monachum magis
timuit. et ingressus est in protorum iterum: et
dicit ad ihesum. vnde es tu. **I**hesus autem
sibi non respondet sicut omnes sacerdotibus non
respondebat nisi nullus defensio. **R**espondit ei. Dicit ergo ei
scor doceat.

pilatus. **M**ibi non loquaris. Nescis
quod habeo potestate crucifigere te. et potes
te habeo dimittere te. **R**espondit ihesus

Non habes potestate aduersus me ullam

a. quatuorcentos habebes. non enim tibi omnino liberum es.

nulli tibi datu*m* illi desup. **P**roprie
tua qui me tradidit ubi: maius potius

hunc. **E**t exinde querebat pilatus dimis
tere eum. **J**udei autem clamabant dicentes

Sic hunc dimittis: non es amicus cesarii

Dicit ei qui se regem facit contradicit
cesari. **P**ilatus autem cum audisset hos

mones: adduxit foras ihesum. et se

dit pro tribunali in loco qui dicitur

s. a. collis vel sublimitas.

lichostratos. hebraice autem gaba

tha. **E**rat autem parastene pasche

Nisi tibi. **I**de a deo: quod non est potest nisi a deo: sed tu tibi talis data est ut sis
sub alterius potestate. et non maius peccatum est ei quod tradidit metuendo non in pilatus est sine peccato. **R**espondit autem
Exinde. **I** est ex hac causa: ne haberet peccatum occidendo innocentem: et
si minus illis inuidis: quererebat dimittere: non quod tunc primus quereret. sed si
prius volebat non quererebat. **S**ic hunc. Supra legem posuerunt fons
quam deberet mori: quia filius dei se fecit. **S**ed quod ille legem gentis alienigenam
timet: sed magis timet occidere filium dei: terrent enim a celare quod non potest
reptatio sua. **E**rat autem p. Aug. Parastene quod interpretat
preparat: est sexta feria qua preparabat necessaria sabbato: qua die precipit mo
ys duplo colligere manu*m* ppter sabbatu*m*. **H**ora quasi sexta: quod tunc caput se
xtra hora diei quod pilatus sededit pro tribunali: et dum duceret hunc regem gere
rent: completa est sexta hora: et quod tenebant fuerant usque ad nonam. **S**ed ne hoc

Johannes

C. XIX.

bora quasi sexta. Et dicit iudeis: Ecce rex vester. Illi autem clamabant: Tolle tolle: crucifige eum. Dixit autem pilatus: Regem vestrum crucifigam. Responderunt pontifices. Non habemus regem nisi cesarem. Tunc ergo tradidit eis quod voluntati coru- to quicunque fecerunt quod fieri extorserunt ihu ut crucifigeret. Suscepserunt suu- tis suo humero ut eam comedaret imitaturis auct hies et eduxerunt eum. Et hain- lass sibi crucem eriuit in eum quod de calua- f. locu decollatōis rie locum. hebraice autem golgatha ubi t. latrones ut alii dicunt. ut sit cum impensis deputatus crucifixeretur eum: et cum eo alios duos hic et hinc. Medium autem ihum. Sopatur divisa vis in corde nescientis. Scripsit autem titulum pilatus: et posuit sup crucem. Erat autem scriptus. ihu nazarenus rex iudeorum. Nunc ergo titulum multi legerunt iudeorum: quod propter ciuitatem erat locus ubi crucifixus erat ihu. Et erat scriptum tribus linguis scrip. tur: quasi tribus testibus. quod in hebraice grece et latine. Dicebant ergo. d. vii. t. s. o. r. Hoc quod peractum habemus. r. n. c. ergo pilato pontifices iudeorum. Iste potest mutari quod veritas dixit. nec quod pila Noli scribere rex iudeorum: sed quod eius scripsit ipse dixit: rex sum iudeorum. Reditus est implacatur scriptura. ne corrumpas tituli in scripto meo. et quasi in corpore veritatis. et si vos ipsilatus. Non scripsi scripsi. Misericordia tua salutem. lites ergo cum crucifixissent eum: accep- tis de aliis vestimentis sine sorte. Hinc apparet percuti vestimenta eius: et fecerunt quatuor milites fuisse qui crucifixerunt. tuorum preterea vnicuique militi parte. et acceperunt simuliter. sed non simuliter diverserunt. Hec est causa quare non diverserunt. tunica. Erat autem tunica inconsutilis quod caritas supereminet per omnes. desuper extensa per totum. Dixerunt ergo ad inuicem: non scindamus eam: sed sortiamur illa cui sit: ut scriptura ipsa diceret partiti sunt vestimenta mea sibi. et in vestem meam miserent sorte. Et milites quidem hoc fecerunt. Stabat autem iuxta crucem ihu mater eius. et filius iacobus et filia cleophae eius. et soror maris eius maria cleophae et maria magdalene. Cum vidisset ergo ihu mitem et discipulū stante quem diligebat: dicti mīri sue. Mulier ecce filius tuus. Deinde dicit discipulo. Ecce mī tua. Et ex illa hora

I fqr ad eius curam qvqd ei ē necessariū p̄tine's
Tacepit eā discipulus i suā. **D**o
S q̄ oia dispositus p ne cītes agit
Itca sc es ihūs qr oia p̄sumata sūc
vt p̄sumeret scriptura dicit. **S**itio
Vas āt positiū erat aceto plenū **I**l
li ergo spōgiā plenam aceto ysopo
circūponeutes obtulerūt ori ei.
Cū ergo accepisset ihūs acetū dixit
q̄o p̄p̄betia p̄dixerat. et qr nibil iā restat q̄ ēte
Lotumatu ē. et iclinato capite tra
mortē fieri oponeret tradidit spūm. vt qui plācem
didit spūm. **J**udei ergo qm̄ pasce
babet at ponēdi a.s. et iterū sumēdi e.
ue erat vt n̄ remaneret i cruce cor
pora sabbato. **E**rat em̄ magnū di
tremor erentur morui de ligno ne pēdetes magnū diē sui diuturni crēciatus
es ille rogauerūt pilatiū vt frageret eorū crura. et tollerē
horrore fedarentur. **V**enerūt ergo milites et primi quidē frēgerūt cura: et
alteri q̄ crucifixus est cū eo. **A**d ihūs aut cū veissent ut vi
derent eū iā mortuū: n̄ frēgerūt ei⁹ crura. **S**z vn⁹ milituz
lācea lat⁹ eius apuit. et p̄tinuo eriuit sanguis et aqua. et q̄
vidit testimoniū phibuit. et verū ē eius testimonium. et ille
scit qr vera dicit. vt et vos credatis. facta sunt enīz hec vt
scriptura iplereſ. **D**o n̄ p̄minuetis ex i eo. Et iterū alia
ad hoc q̄ dixit. lācea latus ei⁹ aperuit. q̄ scit ea carne vēturus ē i qua ē crucifixus
scriptura dicit. **V**idebūt i quē trāssixerunt. **D**o hec auſi
rogauit pilatum ioseph ab arimathia co q̄ eſſ̄ discipulus
ihū. occultus autē propter metuz iudiciorū vt tolleret corp⁹
Milites e. Ecce q̄ gesta sunt iuxta crucē: cū iā crucifixus ēt .
Quartuor p. Quadriptita uestis significat ecclēsiā toto orbe q̄ quat
tuor partibus constat diffusa; oīb p̄tibus equaliter. i. cōcorditer distribu
ta. Lūca sonita oīm p̄tū significat vnitatē q̄ chartatis vinculo p̄tince
Incōsūtilis. Ne aliquā dissoluat vnitatis ecclēsię et ad vnū puenit. qr
omēs in vnū collegit. sicut et in duodecim vn⁹ petrus p̄ oībus dicit. **I**n es
xps filius dei vni. et ei p̄ oībus dī. **L**ibi dabo claves regni celorum. vnus p̄
oībus: qr vnitatis est in oīb
De super c. Quia charitas supeminet omnibus p̄ totū. qr nemo ē ei⁹
ergi qui p̄tinere videatur ad totū. a quo toto sicut grēca indicat lingua: ca
tholica vocatur ecclēsia q̄i sorte dei gratia p̄mēdatur.
Cū vidisse. Qui divina facinus quasi repulit ignotā matrē. iam
ostendit venisse horam quā tūc p̄dixit in qua agnoscit dī qua fuerat mor
taliter natu. et docet vt a p̄ijs filijs impendatur cura a parētibus. **U**nd et
apostolus. Siquis suorū curā nō habet: fidem negat ic.
Mulier ec. Patri quā reliquit alterum pro se filium q̄damīō tri
buit. Pā cur hec fecerit: h̄c sequētia indicant. ex illa hora a.c.d.m. suam.
qui et si iā nō baberet. p̄p̄ia in illa societate centupliciter accepit rbi erant
om̄ia p̄mūnia: nibil habens et oīa possidens.
Onia con. Omnia que oportebat fieri anteq̄ acciperet acētū et trade
ret spūm. Ut etiā scriptura h̄ p̄sumaret. In siti m.p.m.a. dicit. sitio. quasi
hoc minus fecistis. date quod estis. **D**egenerauerant em̄ a vino patrum dī
iniquitate mundi: quasi de pleno vase impleti: habentes cor ut spōgiā ca
uernosis et toruosis latibulis fraudulentū. Ysopus humiliis herba pectus
purgat: significat humilitatē christi: per quē fulsus sanguis nos emundat.
Hanc circumdebet iudici. et se circuuenisse putauerunt. **H**arundo signifi
cat scripturā que hoc facto implebatur.
Sed vnus. Vigilanti verbo v̄sus est. nō dicit percussit vel vulnera
uit: sed apernit: vt illuc quodamīō vite hostiū panderetur vnde sacramen
ta ecclēsię emanauerūt: sine quib⁹ ad vitā n̄ intratur. **I**lle sanguis fusus ē i
remissionem peccatorū. Aqua et lauacrum p̄fstat et potum. **E**cce hostiū i la
tere archē quo intrant animalia diluvio n̄ peritura. **E**cce mulier facta te
latere dormiens.

Sicut mos. Nō frustra ait, sicut mos ē iudicis sed a monitione huic officiū morē cū iusq; gentis cū suā. **L**urrebant a.d. Johānes significat sy nāgogā, quis prior ve nit ad monumentum. sed nō intravit, quia p pterias vīcātōne et passione audiuit, & et mortuū credere no luit. Petrus est ecclē sia quis cognovit car ne mortuū & viñētem credit dū. post quē & inde ī fine intrabit.

Separatū

quia sacramenta diu nitatis, īcōprehensibili a nostrā infirmitatis cognitōne remota sūt. In involuto nec finis nec initium aspicitur. Sic celsitudo diuinitatis nec cōgit eē nec s finit. In vñū, l. q̄i c̄l sura mētū dens nō ē. sed ī vñitate. Vel su darium capitū passio ch̄isti: cuius sacramēta infidelibus sunt oc culta. Seorsim: q̄i lōge a nostra, q̄i ille spōte et sine culpa pass̄. nos iūti cū culpa.

Nōdū. Scilicet vīgadeo ut cū ab ab ipso dño aperte di ceterū; ppter cōsuetudine ab eo audiendi parabolas; n̄ intellige rent.

Dolorans. Jam plus dublatō q̄d o ciso plorat, quia tanti magistri cuius vita subtracta fuerat; nec mēoria remanebat; et iste dolor ibi eaz tene bat.

Dū ergo. Quid eū sciret ibi non esse, & quia nimis voleret nec suis oculis, nec oculis illorum duos creden dū putauit. Vel potius divino instinctu & factū est.

Ihū: et posuit pilatus. Venit ergo et tulit corpus ihū. Venit autē et nōcōdemus qui venerat ad ihū. q̄i nō nocte solum sed nocte primū nocte primū ferēs mixturā mirre & aloes quasi libras centū. Accepūt ergo corpus ihū & ligauerunt eū linthēs cū aromatibus sicut mos est sepelire iudeis. Erat autē ī loco vbi crucifixus est ihūs ortus & ī or t̄ sicut in vñto marie nō ante eū, nō post eū ī hoc monumento. Accelerata sepultura ne vespaseret q̄nibz ta quisq; poitus fuerat. Ibi ergo, p le licet facere. ppter paraseue ī iudeoz: q̄r iuxta erat monumentū posuerūt hiesum.

C. XX.

Pa autē sab batī maria magdalēne ve t̄ cū ī tēp̄ opādi rediſet. q̄i ī requirendis ī t̄elligentia. Nit̄ mane cuz adhuc tenebrē es sent ad monumentū & vidit lapidez t̄ vel revoluti. q̄i ex nōmō ardore cucurrit sublatū a monumento. Lucurrit er nūciare discipulis ut aut secū quereret, aut secū dolerent. go & veit ad simonē petrū & ad aliū q̄i ī grecis codicibus additur. ī eū, propensōre caritatis et famulatus affectu. discipulū quē diligebat ihūs. Tu lerūt dñz dī monumēto: & nescim̄ vbi posuerunt eū. Exiit ergo petrū q̄i q̄i autē venerant, regressus narrat, curf̄ et ille alius discipulus: & venerūt q̄i ī decursu huius mūdi, iudei p̄ legis literaz, ad monumentū. Lurrebant autē genitēs p̄ legē nature. duo simul & ille alius discipulū p̄ cucurrit citius petro & venit primū ad monumentū. Et cū se inclinasset vidit posita lintheamīna n̄ tñ itroi uit. Venit ergo symō petrū sequēs eū. & itroiuīt ī monumentū & vide scripture sacra menta lintheamīna posita: & sudarium q̄d fuerat sup̄ caput eius: n̄ cū līchea minibus positum: s̄z separati iuolu tū ī vñū locū. Lūc ergo introiuit & ille discipulus q̄ venerat primus

vacuum sepulcrum. q̄i n̄ quidem resurrexisse ad monumentū. & vidit & credidit sed sublatum esse. cū nōdū Nōdū enim sciebant scripturā. quia oportuit eum a mortu is resurgere. Abierunt ergo iterū

discipuli ad semet ipsos. Maria autem stebat ad monumēto foris plorans. Dū ergo fleret inclinauit se et pro spexit in monumēto. & vidi duos āgelos ī albis sedentes vñū ad caput & vñū ad pedes vbi posuit erat corpus ihū dicunt ei illi. Mulier quid ploras? Dicit eis. Quia tulerūt dñm meū. & nescio vbi posuerūt eū. Nec cū dixiss̄ cōuersa ē retrosum. & vidi ihūm statē & n̄ sciebat q̄r ihūs ē. Redarguēs eam. q̄i n̄ credit adhuc ē mulier. adhuc corporei seruū appellatōe s̄gnatur. q̄i quasi n̄ lacrimas nudas sed fudē ex ḡo bone lacrime si ihū agnoscas. S̄ interrogat cā doloris ut augēatur desideriū. Dic ei ihūs. Mulier quid ploras? Quem queris? Illa q̄i penitus falso, q̄i ī cōmētē seminabat. existimās q̄r ortulanus cēt: dicit ei. Dñe si tu sustulisti eñz dico mihi vbi posuisti eū: & ego eū tollā. Dic ei ihūs. Ma sp̄ius corpe cōuersa putauit q̄i n̄ erat. nūc cōuersa corde q̄i erat agnoscit. Cōuersa illa dicit ei. Rabboni: q̄d dñs m̄gr̄. dicit ei ihūs. Noli me tangere. nōdū em̄ ascendi ad patrē meū. Vade ī naturā. q̄i n̄ ait cōter nostrū. sed meū et restrū. q̄i differentiā autē adfrēs meos et dic eis. Ascendo ad l p̄rem meum et ī gratia ī deū meū. q̄i ego bō. restrū. q̄i vos ab errore liberauit. sub quo et bō suū p̄rem vñm: l̄deum meum & deuz vñm. Cōleit maria magdalēne nūcians discipulis q̄r vidi dñm & dixit mihi hēc. Lūt̄ hoc ī ipso die resurrectōis: ī s̄mō corporis vbi erat diuinitas. bohia clausa n̄ ob tergo eet sero die illo vna sabbatorū. & foræ eēt clau s̄terunt s. cut et natus fuerat de virginē. ī die diuina eiusdem resurrectōis. se vbi erāt discipuli īgregati p̄ opter metu ī iudeozū. Cōleit hiesus & stetit ī medio. & dicit eis. Pax vobis. & cum hoc

Vidit d. an. Angeli. i. nūciū significat euangelīū ch̄isti a capite usq; ad pedes. ab initio usq; ad finē eē nūciandū. Et ille ex passione sua erat nūciandus. quia deus est ante secula. & homo ī fine seculi. Sedet ergo angelus ad caput. cum dicit. In principio erat verbu. Ad pedes: cū dicit Verbu caro factum ē. Vel duo angeli duo testamenta. vñū p̄m̄s. aliud sequens. Coniuncta: dñm pari sensu: incarnatum. mortuum. resuscitatum nūciant.

Quid plo. Quasi. nōli plorare. Prohibent lacrimas quodāmodo nūciantes gaudiū. At illa putans eos interrogare nescientes: prodit cām lacrimarū. q̄r tulerūt d. m. i. corp̄ dñi mei.

Et nō scie. Quia tergum ad eum habebat quē non resurrexisse crebat. q̄r amabat & dubitabat. videbat & nō cognoscet.